Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 15.04.04

Sitzung - SR/083/1/04
Gremium

Wochentag, Ort Beginn
Datum

Ende

Stadtrat Montag, Plenarsaal des 16:00Uhr
Landtages
83.(I1) Sitzung 19.04.2004
(Fortsetzung)

Vorr. Ende
21.00 Uhr

Tagesordnung:

6.21

8.2

8.3

Offentliche Sitzung

Eroffnung, BegrifRung und Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Anderung der Stellplatzablésesatzung

WV v. 05.02.04
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antréage

Abfalltrennung in der Stadtverwaltung

Mit S0016/04
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen - future! die jugendpartei
WV v. 04.09.03

Uberarbeitung von Gesellschaftsvertragen

Mit S0003/04 und Anderungsantrag
SPD- Fraktion
WV v. 08.12.03

DS0880/03

A0106/03

A0195/03
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8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

8.11

8.12

8.13

8.14

Ansprechpartner fiir kleine Unternehmen

Mit S0037/04
SPD-Fraktion
WV v. 08.01.04

Deutsch-amerikanische Wirtschaftsforderung durch Kooperation mit der
Partnerstadt Nashville

Mit S0001/04
PDS-Fraktion
WV v. 08.12.03

Vorbeifahrt an haltenden StraRenbahnen

Mit S0029/04
CDU-Fraktion
WV v. 08.01.04

Ausgleich fir eine Verringerung der kommunalen Einnahmen durch die
Senkung der Einkommenssteuer

Mit S0023/04
SPD-Fraktion
WV v. 08.01.04

Ubernahme von Zuzahlungen und Praxisgebiihren als erganzende
Leistungen der Hilfe zum Lebensunterhalt

PDS-Fraktion

Uberpriifung der Kita-Satzung
SPD-Fraktion

Wiedereinfiihrung historischer Strassenbezeichnungen

Fraktion Bundnis 90/Die Griinen - future! die jugendpartei

Uberpriifung von Ampelschaltungen

Fraktion Bundnis 90/Die Griinen - future! die jugendpartei

Statistik Uber regenerative Energien

Fraktion Bundnis 90/Die Griinen - future! die jugendpartei

Einladung zur 1.200-Jahrfeier

Fraktion Bundnis 90/Die Griinen - future! die jugendpartei

Vermarktungsoffensive Gewerbeflachen Rothensee

SPD-Fraktion

A0201/03

A0205/03

A0208/03

A0218/03

A0050/04

A0052/04

A0053/04

A0054/04

A0055/04

A0057/04

A0065/04
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8.17

8.18

8.19

8.20

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

10

10.2

Standortvorteil Rothensee

CDU-Fraktion

Touristenleitsystem

CDU-Fraktion

Errichtung einer Uhrenanlage auf dem Konrad-Adenauer-Platz

CDU-Fraktion

Allgemeinverstandliche Behdrdenschreiben

CDU-Fraktion

Konzept Existenzgriindungen

CDU-Fraktion

Ehrung der Partnerstadte Nashville und Sarajevo

CDU-Fraktion

Informationsvorlagen
Teilnahme am Wettbewerb Stadt der Wissenschaft 2005

Leitlinien fir die Entwicklung eines stadtischen Integrationskonzeptes von
Migrantinnen und Migrante

Ubertragung von Kindertageseinrichtungen an freie Trager-
Sachstandsbericht

Antrag der CDU-Ratsfraktion:Fahrradabstellmoglichkeiten im Fort II

Kooperation der LH Magdeburg mit der O.-von-Guericke- Universitat und
der Hochschule MD-Stendal (FH)

Nichtoffentliche Sitzung

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Stellungnahme zum Bericht der Gberértlichen Prifung des Stadtischen
Klinikums Magdeburg

BE: Beigeordnete fir Soziales, Jugend und Gesundheit

A0062/04

A0063/04

A0060/04

A0064/04

A0066/04

A0067/04

10068/04

10087/04

10045/04

10072/04

10117/04

DS0073/04



4
11  Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

11.1 Zukunft des IGZ Narossa A0058/04

interfraktionell

12 Informationsvorlagen

12.1 Rettungsdienst / Information tber die vor dem Verwaltungsgericht 10051/04
geflihrten Rechtsstreite

12.2 Magdeburger Hafen GmbHhier: Information zu den finanziellen 10042/04
Verpflichtungen

12.3 Stand der Entwicklung des mzm - Medien - Zentrum - Magdeburg 10111/04

Gez. Gerhard Heinl
Vorsitzender



